
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ Югорскии , ^ ^ 
государственный федеральное государственное бюджетное образовательное 
университет учреждение высшего образования 

«Югорский государственный университет» (ЮГУ) 

ПРИКАЗ 
19.08.2025 г, Ханты-Мансийск № 13-1278 

О зачислении в число студентов 
первого курса очной формы 
обучения набора 2025/2026 г. 
за счет средств Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

На основании: приказа Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа ~ Югры № 10-П-518 от 17,03.2025г., 
результатов проведения вступительных испытаний, протокола № 7 заседания 
Приемной комиссии ЮГУ от 18.08.2025 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить в число студентов 1 курса в институт нефти и технологий 
(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Югорский государственный 
университет» (г. Сургут) с 01 сентября 2025 года на очную форму обучения 
за счет средств бюджета ХМАО-Югры, на основе результатов освоения 
поступающими образовательной программы среднего или основного общего 
образования, указанных в предоставленных поступающими документах об 
образовании: 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора Р.И. Кичанов 



приложение 
к приказу № 13-1278 от 19.08.2025 

Специальность 21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 
месторождений (на базе среднего образования) 

1 5-01939 3.71 балл 

2 5-02398 3.46 баллов 

3 5-03209 3.19 баллов 

4 Демченко Игорь Александрович 5 баллов 

5 Галин Егор Сергеевич 4.62 балла 

6 Лермонтова Алина Михайловна 4.38 баллов 

7 Гараева Ариана Романовна 4.36 баллов 

8 Чугунов Кирилл Андреевич 4.29 баллов 

9 Абдужабборов Мухаммаджон Акмалович 4.24 балла 

10 Бохиров Бахтовар Рахматович 4.23 балла 

11 Гусейнов Рамин Рафигович 4.23 балла 

12 Дунаев Тимур Маратович 4.15 баллов 

13 Киселев Сергей Валерьевич 4.14 баллов 

14 Елизарова Яна Александровна 4.13 баллов 

15 Тухтаев Иброхим Абдукамолович 4.13 баллов 

16 Мусурмонкулов Азизбек Улугбек Угли 4.08 баллов 

17 Алимурадов Тимур Абдулазизович 4.08 баллов 

18 Хидирова Кумри Ильхомовна 4 балла 

19 Нурматов Хуршед Фарходович 4 балла 

20 Цимхаев Магомед Хусейнович 4 балла 

21 Киселева Валерия Дмитриевна 4 балла 

22 Васьков Константин Владиславович 3.8 баллов 

23 Хакимова Бинозабону Зохиршоевна 3.8 баллов 



24 Журавлев Кирилл Денисович 

25 Сосновский Никита Александрович 

26 Бобер Дмитрий Александрович 

27 Бугаенко Кирилл Александрович 

28 Курахов Камиль Эльдарович 

29 Сахаутдинов Данис Валерьевич 

30 Дорош Иван Витальевич 

3.8 баллов 

3,79 баллов 

3.77 баллов 

3.62 балла 

3.62 балла 

3.46 баллов 

3,31 балл 

Специальность 18.02.09 Переработка нефти и газа (на базе среднего общего 
образования) 

1 Нейштет Мария Алексеевна 5 баллов 

2 Павловских Степан Михайлович 5 баллов 

3 Савейко Валерия Денисовна 4.76 баллов 

4 Журба София Ивановна 4.53 балла 

5 Нуралинова Ангелина Алияровна 4.38 баллов 

6 Паршин Степан Алексеевич 4.36 баллов 

7 Махутова Тамара Павловна 4.36 баллов 

8 Пупышева Вероника Денисовна 4.36 баллов 

9 Алиев Магомед Ферхадович 4.25 баллов 

10 Кулагин Семён Эдуардович 4.08 баллов 

11 Селимов Ибрагим ТИихмагамедович 4 балла 

12 Горковенко Яна Дмитриевна 4 балла 

13 Вольхин Владислав Олегович 3.86 баллов 

14 Нурмухаметова Ляйсан Линаровна 3.77 баллов 

15 Куликовский Вячеслав Олегович 3.77 баллов 

16 Суранбаев Арслан Алтынбекович 3.67 баллов 

17 Римиханов Ахмед Эрикович 3.46 баллов 



18 Рахматуллин Идель Ильдусович 3.38 баллов 

19 Сангинов Исмат Ильёсович 3.36 баллов 

20 Баранов Илья Александрович 3.31 балл 

21 Юнусалиев Дастанбек Фархаджанович 3.31 баллов 

22 Костров Глеб Игоревич 3.29 баллов 

23 Макогин Иван Дмитриевич 3.23 балла 

24 Касимов Дилер Дилшодович 3.23 балла 

25 Масимов Орхан Худаяр оглы 3.2 балла 

1^пециальность 18.02.09 Переработка нефти и газа 

1 5-03246 3.94 балла 

2 Веселкова Варвара Павловна 4.84 балла 

3 Бобокалонова Зарафшон Одилжоновна 4.67 баллов 

4 Хергеледжи Даниил 4.61 балл 

5 Авдеенко Варвара Алексеевна 4.58 баллов 

6 Довгалюк Александр Николаевич 4.56 баллов 

7 Попова Екатерина Федоровна 4.53 балла 

8 Павлюк Даниил Анатольевич 4.5 баллов 

9 Абросимов Савелий Викторович 4.5 баллов 

10 Хасанова Камила Денисовна 4.44 балла 

11 ТТТарафутдинов Дамир Марселевич 4.42 балла 

12 Кислякова Лилиана Андреевна 4.4 балла 

13 Пекшев Дмитрий Михайлович 4.39 баллов 

14 Агафонова Дарья Романовна 4.39 баллов 

15 ИТерман Никита Дмитриевич 4.37 баллов 

16 Фармонов Сайд Каримович 4.37 баллов 

17 Габайдуллина Луиза Вильнуровна 4.37 баллов 



18 Фатихова Самира Тахировна 4.33 балла 

19 Зарманбетов Абдула Нурудинович 4.33 балла 

20 Якупова Полина Альбертовна 4.32 балла 

21 Еремеева Анастасия Константиновна 4,26 баллов 

22 Борисов Артём Ривалевич 4.26 баллов 

23 Островная Софья Олеговна 4,26 баллов 

24 Ахметханова Элина Ильшатовна 4.25 баллов 

25 Павлова Валерия Андреевна 4.25 баллов 

Специальность 21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 

1 Григорьева Арина Алексеевна 4.53 балла 

2 Чадромцев Данила Андреевич 4.32 балла 

3 Броникова Анна Александровна 4.32 балла 

4 Гасанов Мухаммад Азизулахович 4.24 балла 

5 Гаджиев Муряд Гаджиевич 4.22 балла 

6 Бадертдинов Амир Айдарович 4.22 балла 

7 Торобаев Азатбек Ильясович 4.2 балла 

8 Мусаев Алишер Эсохонович 4.19 баллов 

9 Рузибоев Саиджон Фирузжонович 4.17 баллов 

10 Искендеров Искендер Вьюсал оглы 4.15 баллов 

11 Александров Егор Александрович 4.11 баллов 

12 Амирасланов Елнур Сеймур оглы 4.11 баллов 

13 Черкасов Макар Михайлович 4.11 баллов 

14 Атаев ТТТамиль Абубекерович 4.06 баллов 

15 Михралиев Ильяс Фаридович 4.06 баллов 

16 Федоров Владимир Вадимович 4.06 баллов 

17 Бегиджонов Илья Рустамджонович 4.05 баллов 



18 Изотов Станислав Вячеславович 4,05 баллов 

19 Исматуллоев Дилмурод Абдухалилович 4.05 баллов 

20 Орлов Вячеслав Романович 4.05 баллов 

21 Гиниятуллин Айдар Алмазович 4.05 баллов 

22 Мирзаев Хусниддин Фахриддинович 4 балла 

23 Великий Алексей Евгеньевич 4 балла 

24 Акбарзода Абдувакказ Акбар 4 балла 

25 Галиулин Тимерьян Раилевич 4 балла 

Специальность 15.02Л 7 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и 
ремонт промышленного оборудования (по отраслям) 

1 ТТТадрин Александр Александрович 4.25 баллов 

2 Иванов Иван Иванович 4.22 балла 

3 Тангатаров Ильяс Русланович 4.17 баллов 

4 Ходот Артём Романович 4.17 баллов 

5 Кудринских Владислав Александрович 4.17 баллов 

6 Алексеев Егор Владимирович 4.16 баллов 

7 Митяшина Диана Владимировна 4.11 баллов 

8 Искаков Булат Асанбиевич 4.11 баллов 

9 Абдирасулов Актилек Абдрахманович 4.11 баллов 

10 Габов Александр Анатольевич 4.06 баллов 

11 Чут Владислав Артемович 4.06 баллов 

12 Кузнецов Дмитрий Олегович 4.05 баллов 

13 Алиев Казимбек Рабазанович 4.05 баллов 

14 Кононов Павел Павлович 4.05 баллов 

15 Климов Андрей Андреевич 4.05 баллов 

16 Кравченко Александр Сергеевич 4 балла 



17 Габидуллин Данила Денисович 4 балла 

18 Исрафилов Рафаэл Бахрузович 4 балла 

19 ТТТевченко Ксения Михайловна 4 балла 

20 Куранов Никита Александрович 3.94 балла 

21 Нежведилов Ислам Нежведилович 3.94 балла 

22 Туйчиев Комрон Комилович 3.94 балла 

23 Гюльмагомедов Ярахмед Заурович 3.94 балла 

24 Деревенский Станислав Борисович 3.89 баллов 

25 Оборин Егор Вячеславович 3.89 баллов 

1^пециальность 13.02 Л 2 Электрические станции, 
автоматизация 

сети их релейная 

1 Панасенко Леонид Алексеевич 4.37 баллов 

2 Петров Савелий Владимирович 4.21 балл 

3 Бахтияров Даниил Ринатович 4.17 баллов 

4 Гаджиев Магамед Ахмадович 4.17 баллов 

5 Алимурадов Расим Рамизович 4.16 баллов 

6 Келдибаев Диер Яхёжонович 4.12 баллов 

7 Браун Николай Викторович 4.12 баллов 

8 Алламуратов Руслан Рустамович 4.06 баллов 

9 Омаров Заур Гусейнбекович 4.05 баллов 

10 Шабалин Павел Александрович 4.05 баллов 

11 Насыров Абдулла Залимович 4 балла 

12 Ахмедов Мирталыб Юсиф оглы 4 балла 

13 Ускова Кристина Сергеевна 3.95 баллов 

14 Безродный Никита Александрович 3.94 балла 

15 Рахматов ТТТохин Ифтихорович 3.94 балла 

16 Ковальчук Дмитрий Андреевич 3.94 балла 



17 Баталов Роман Александрович 3.94 балла 

18 Абдуллаев Алим Эскендарович 3.89 баллов 

19 Гафаров Нурлан Эльвин оглы 3.89 баллов 

20 Макогон Евгений Сергеевич 3.89 баллов 

21 Адаменко Кирилл Андреевич 3.88 баллов 

22 Насырова Рузанна Руслановна 3.84 балла 

23 Матюто Максим Владимирович 3,83 балла 

24 Зубарев Макар Денисович 3.8 баллов 

25 Абдувалиев Шохин ТТТухратович 3.79 баллов 

26 Черепанов Кирилл Иванович 3.72 балла 

27 Ожиганов Захар Юрьевич 3.72 балла 

28 Рыжаков Артём Сергеевич 3.69 баллов 

29 Каюмов Абдукаюм ТТТавкатович 3.68 баллов 

30 Романов Степан Викторович 3,68 баллов 

Специальность 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
штотранснортных средств 

1 Константинов Богдан Андреевич 4.15 баллов 

2 Аминджонов ТПахбоз Фаррухджонович 4.14 баллов 

3 Андриевский Арсений Тимофеевич 4.12 баллов 

4 Верисоцкий Александр Анатольевич 4.11 баллов 

5 ТИарипов Хусейнджон Умеджонович 4.11 баллов 

6 Процик Максим Петрович 4.11 баллов 

7 Васько Василий Васильевич 4.06 баллов 

8 Байсуркаев Малик Резванович 4.06 баллов 

9 Саидов Мухамад Файзиддинович 4.06 баллов 

10 Хайров Дамир Рамилевич 4.06 баллов 


